



30-05-2017

Sagsnr.
2017-0124564

Dokumentnr.
2017-0124564-5

Til medlemmer af Socialudvalget

Orientering til Socialudvalget om Folkets Hus

På Socialudvalgsmøde d. 26. april 2017 fik Socialudvalget under punktet SSP-afrapportering af urolige byområder 2. halvår 2016 samt årsrapport 2016 en mundtlig orientering om situationen i byen af chefen for SSP Sekretariatet, herunder også om situationen i Folkets Hus. I den forbindelse blev nævnt et planlagt møde mellem SSP, Sikker By, Kultur og - Fritidsforvaltningen, Københavns Politi og Fonden for de Åbne Rum

Der har siden Socialudvalgsmødet d. 26. april 2017 været afholdt en række møder om situationen i Folkets Hus.

Tirsdag d. 9. maj 2017 blev der afholdt et møde mellem Sikker By, SSP, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Københavns Politi om situationen med LFT i Folkets Hus. Her kunne politiet berette om øget LTF aktivitet i hele byen, herunder i Folkets Hus.

På baggrund af mødet den 9. maj 2017 bad Kultur- og Fritidsforvaltningen Københavns Politi om en skriftlig vurdering af situationen omkring Folkets Hus.

Den 10. maj 2017 orienterede Fonden for de Åbne Rum Kultur- og Fritidsforvaltningen om, at Folkets Hus lukkes midlertidigt pga. en sikkerhedsmæssig risiko.

D. 11. maj 2017 modtog Københavns Kommune en skriftlig vurdering af situationen fra Københavns Politi, hvoraf det fremgik, at LTF's tilstedeværelse i Folkets Hus er tiltaget siden løsladelsen af et ledende medlem d. 21. marts 2017

Ligeledes d. 11. maj 2017 blev [sagen behandlet på](#) Kultur og Fritidsudvalgets [møde-orienteret om den midlertidige lukning](#). [Kultur- og Fritidsudvalget besluttede:](#)

[”at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen om situationen omkring Folkets Hus til efterretning, herunder at Folkets Hus lukkes midlertidigt på grund af den aktuelle sikkerhedsmæssige situation, og at huset først åbner igen når Fonden De Åbne Rum, Københavns Politi og forvaltningen vurderer, at den sikkerhedsmæssige situation tillader det og der er betryggende rammer for at fonden kan drive huset i overensstemmelse med dets formål”.](#)

CfP - Bernstorffsgade

Bernstorffsgade 17
1577 København V

Mobil
4049 9925

E-mail
ZC4F@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683052

I forlængelse af udvalgsrådet bad Fonden for de Åbne Rum Kultur- og Fritidsforvaltningen om midlertidigt at overtage driften af Folkets Hus.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har overtaget nøglerne og skiftet låse på dørene. Fonden for de Åbne Rum deltager fortsat i møder om situationen i Folkets Hus med henblik på at finde en løsning, der kan være grundlag for en genåbning af Folkets Hus

D. 17. maj 2017 afholdt SSP, Sikker By, Kultur og - Fritidsforvaltningen, Københavns Politi og Fonden for de Åbne Rum endnu et [status](#)møde. Her beskrev Københavns Politi, hvordan LTF havde indtaget 2. salen i Folkets Hus, og at det fra d. 22 marts og frem til lukningen var blevet vanskeligere at få adgang til 2. salen. Endvidere fortalte politiet, at LTF ekspanderer og markerer sig mange steder i og uden for København, og det ikke kun er LTF'ere fra lokalområdet, der benytter lokalerne, men også medlemmer fra andre dele af byen og fra områder uden for København.

Fonden for de Åbne Rum kunne tilslutte sig politiets beskrivelse af situationen i Folkets Hus, og gav udtryk for at de ikke ønskede at bakke op om bandeaktiviteter. Da Københavns Politi og Københavns Kommune har vurderet situationen i Folkets Hus som [fortsat utrygfarlig](#), forventer Fonden ikke, at Huset kan genåbnes før tidligst efter sommerferien.

SSP beskrev, at den tilspidsede bandesituation påvirker unge i lokalområdet, og at SSP, på baggrund af orienteringen fra Københavns Politi, Fonden og Københavns Kommunes om midlertidig lukning af Folkets Hus, havde iværksat forskellige initiativer rettet mod unge i lokalområdet.

Sikker By indkaldte Områdefornyelsen Indre Nørrebro og Nørrebro Lokaludvalg til et møde d. 18. maj for at drøfte den aktuelle situation på Indre Nørrebro, lokale behov og ønsker til dialog, herunder få tilbagemeldinger på et informationsbrev om den midlertidige lukning af Folkets Hus, som blev sendt d. 17. maj 2017.

Kultur- og Fritidsforvaltningen [har](#) indkaldt til et nyt statusmøde i juni.